
 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   1 

 
 
 

Zápis ze setkání členů všech pracovních skupin 

 

Datum a čas konání: 22. 2. 2023 od 16:00 hod. do 18:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Bučovice 710, Školní 710, Bučovice 

Přítomní členové: 

Lucie Draganová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Andrea Kupková, ZŠ a MŠ Nesovice 
Jana Malíková, MŠ Nevojice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Gabriela Mikesková, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jarmila Fialová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jaroslav Hejný, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jan Kauf, MAS Slavkovské bojiště 
Hana Tomanová, MAS Slavkovské bojiště 
 

Omluveni:  

Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Michaela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
Hana Stárková, ZŠ a MŠ Rašovice 
Marcela Lipenská, MŠ Snovídky 
Vladislava Vaněčková, MAS Slavkovské bojiště 
Monika Ciroková, MŠ Nemochovice 
Jarmila Pěnicová, MŠ Nemochovice 
 

Ostatní:  

Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
Michaela Žižková, Eva Prokopová, LŠ Stromík 
 
Zahájení, cíle k prioritám   

Na úvod jednání H. Tomanová konstatovala, že jsme neobdrželi žádné připomínky k dokumentu Priority a 

cíle, který byl členům rozdán na minulém setkání. Zároveň informovala o konzultačním procesu v MAP 

Bučovice, při kterém veřejnost prostřednictvím informace na webových stránkách a Facebookem profilu 

projektu může až do 28. 2. 2023 dát své připomínky ke SWOT analýze, prioritám a cílům Strategického 

dokumentu.  

Následně T. Tomanová nechala hlasovat o dokumentu Priority a cíle. Hlasování pro: 10, proti: 0, zdržel se: 

0. Přijato. Dokument Priority a cíle je přílohou zápisu. 

 

Příprava a plánování MAP IV 

H. Tomanová informovala o zaslaných námětech členů PS pro účely pilotního ověřování, přípravy a 

plánování MAP IV.  

Na podporu čtenářské gramotnosti i dalších základních gramotností byl představen návrh regionální 

učebnice, sady pracovních a metodických listů k projektovému vyučování regionální výchovy. Návrh 



 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   2 

 
 
 

představily M. Žižková a E. Prokopová. Cílová skupina jsou pedagogové ZŠ čtvrtého a pátého ročníku. 

Návrh je uplatnitelný pro vyučování žáků čtvrtých a pátých tříd I. stupně ZŠ napříč všemi vyučovacími 

předměty. Je třeba jej dále diskutovat. Bude sestavena komise pro regionální učebnici z řad členů PS.  
 

Dále byly projednány další náměty pro pilotní ověřování, které získaly kladné stanovisko přítomných členů 

PS.  Uvedené aktivity, použití možných didaktických pomůcek úzce navazuje na schválené cíle MAP 

Bučovice. 

- podpora čtenářské gramotnosti, sdílená knihovna pro PP MŠ, čtečky knih pro výuku žáků I. a II. 

stupně ZŠ, 

- podpora matematické gramotnosti, didaktické pomůcky budou ještě dále řešeny, 

- všestranný rozvoj dětí a žáků, možné didaktické pomůcky pro rozvoj emoční zralosti do MŠ, a to 

Emušáci, karty ctností, badatelské vybavení, 

- polytechnické vzdělávání a podpora manuální zručnosti, didaktické pomůcky technické vybavení 

pro školky, školní družiny,  

- tvorba přírodních zahrad, spolupráce s NNO a návrat k přirozené formě života na vesnici,  

- Polybus, 

- podpora znalosti cizích jazyků, možná didaktická pomůcka anglicky psaná zjednodušená literatura, 

sdílený rodilý mluvčí jako občasná forma tandemové výuky s pedagogem, 

Didaktické pomůcky typu interaktivní tabule, dataprojektory, venkovní stojan s pexesy nebudou 

podpořeny. Jsou to investice, které projekt nepodporuje.  

Aktivita „Příběhy našich sousedů“ nebude taktéž podpořena, a to z důvodu vysoké finanční náročnosti, 

velkého časového vytížení zaangažovaných a malého plošného dosahu.  

 

Informace o aktuálním dění 

E. Kreizlová informovala o distribuci pravidelného měsíčního newsletteru ředitelům škol a zřizovatelům 

škol a školských zařízení s informacemi o aktuálním dění v MAP Bučovice. Navrhla jej zasílat i členům. 

Návrh byl přijat. Následně informovala o nejbližších akcích.  

H. Tomanová upozornila na workshop na téma Vzdělávací neúspěšnost, sociální situace a faktory, které 

mohou přispět ke zlepšení vzdělávání v ORP. Workshop je určen pro ředitele škol, pedagogy, zřizovatele, 

zástupce aktérů v MAP a všechny zájemce. Uskuteční se 27. 4. 2023 od 13:00 hod. Dodavatelem je PAQ 

Research. 

 

Závěr 

Další setkání se uskuteční 24. 5. 2023 od 15:00 hod. Místo bude upřesněno.  

Na závěr H. Tomanová poděkovala přítomným za účast.  

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 22. 2. 2023. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
MAP III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960   3 

 
 
 

Příloha zápisu:  

PRIORITY A CÍLE MAP III ORP BUČOVICE  
 
1. KVALITNÍ ZÁZEMÍ PRO VŠECHNY DĚTI A ŽÁKY – MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ PRO 

VÝUKU VŠECH DĚTÍ A ŽÁKŮ, VČETNĚ PRAKTICKÉ VÝUKY. 
1.1. Školy disponují dostatečnými kapacitami pro předškolní a základní vzdělávání dětí z dané obce či 

nejbližšího okolí. 

1.2. Školy disponují podnětným prostředím pro obnovování aktivit vesnického života.  

1.3. Školy i ostatní vzdělávací instituce jsou dobře udržované, vybavené moderními učebnami 

odbornými i kmenovými, nabízejí podnětné prostředí pro různé formy výuky. 

1.4. Základní a mateřské školy jsou vybaveny kompenzačními pomůckami pro potřeby společného 

vzdělávání 

 
2. KVALITNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – METODICKÁ PODPORA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, 

SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE, FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ, ZVYŠOVÁNÍ SPOLEČENSKÉ PRESTIŽE PROFESE, 
PROPOJOVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÍKŮ, ZAJIŠTĚNÍ SPECIÁLNÍCH 
PEDAGOGŮ, ŠKOLNÍCH PSYCHOLOGŮ, MENTORŮ; SETKÁVÁNÍ OBOROVĚ BLÍZKÝCH 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ. 

2.1. Základní i mateřské školy disponují dostatečnými personálními kapacitami pro zajištění 
společného vzdělávání 

2.2. Podpora vedoucích pracovníků v oblasti psychohygieny a manažerských dovedností. 
2.3. Podpora pedagogů v oblasti sdílení dobré praxe a vzájemného učení se od sebe. 
2.4. Podpora pedagogů v oblasti obnovování aktivit praktického života na vesnici.  
2.5. Podpora společného vzdělávání, vznik školských pedagogicko-psychologických poraden.  

 
3. SNÍŽENÍ ADMINISTRATIVNÍ ZÁTĚŽE, DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ. 
3.1. Podpora vedoucích pracovníků v oblasti snižování administrativní zátěže. 
3.2. Podpora osobnostního rozvoje a vzdělávání pedagogů (v oblasti jejich profesní činnosti, 

inovativních metod, týmové spolupráce, sociálních a komunikativních dovedností a duševního 
rozvoje). 

3.3. Podpora komunitního plánování. 
 

4. VŠESTRANNÝ ROZVOJ DĚTÍ A ŽÁKŮ VČETNĚ PODPORY ZDRAVÉHO POHYBU DĚTÍ A ŽÁKŮ VE 
VÝUCE. 

4.1. Dostupné a kvalitní zázemí pro tělovýchovu a sport. 
4.2. Podpora výukové programů pro děti a žáky zaměřených na venkovní učení. 
4.3. Podpora manuální zručnosti a aktivit života u dětí a žáků ve vesnickém prostředí. 
4.4. Podpora volnočasových aktivit.  
4.5. Podpora školy jako komunitního centra, společné aktivity škol a neziskových organizací.  
4.6. Podpora kariérového poradenství, prohloubení spolupráce s místními odborníky, podnikatelskými 

subjekty.  
 


